
 

男女共同参画に関する市民意識調査 

 

 

 市民皆様には日頃から、市政に対してご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。 

 本市は、令和４年３月に「第３次鴨川市男女共同参画計画～男女
み ん な

が互いに思いや

り、いきいきと活躍できる社会の実現をめざして～」を策定し、男女が互いにその

人権を尊重し、責任を分かち合い、性別に関わりなくその個性と能力を発揮するこ

とができる男女共同参画社会の実現を目指しています。 

 令和８年度は、計画の最終年度となりますことから、新たな計画策定のため、市

内の実状や市民の皆様のご意見などをお聞かせいただきたく、調査を実施いたしま

す。 

市内にお住まいの 18 歳以上の方を対象に調査を行わせていただきます。回答は無

記名で行っていただき、結果は統計的に処理をするため、個人の名前が特定される

ことはございません。 

 皆様にはご多用のところ、誠に恐縮に存じますが、本調査の趣旨をご理解いただ

き、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 令和８年３月 

                 鴨川市長  佐々木 久之 

 

 

 

１．調査は、市内にお住まいの 18歳以上の方が対象です。 

２．回答は、当てはまる項目の番号を○印で囲んでください。（複数選んでいた

だく設問もありますので、ご注意ください。）なお、回答の中で、「その他」を

選ばれた場合には、（  ）内に具体的な内容を記入してください。 

３．調査は、令和８年３月１日現在で回答してください。 

４．回答の期限は、３月 31日（火）までです。 

 

【お問い合せ先】 

鴨川市企画総務部総務課秘書広報室 

〒２９６－８６０１ 鴨川市横渚１４５０番地 

電話：０４－７０９３－７８２７ ＦＡＸ：０４－７０９３－７８５０ 

E-Mail：hisyo@city.kamogawa.lg.jp 

回答にあたってのお願い 


